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 Ogólne informacje o placówce 
Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach, 
95-200 Pabianice, ul. Kazimierza 8 
e-mail: podn@podn-pabianice.pl, www.podn-pabianice.pl  
Placówka działa od 1 września 2007r.,  akredytacja  ŁKO  nadana w 2018 i w  2020 roku 
Organ prowadzący - Powiat Pabianicki  
Obszar działalności – powiat pabianicki 
Liczba zatrudnionych nauczycieli konsultantów – 3   
Liczba doradców metodycznych – 1 (3 doradców metodycznych zatrudnionych było od 01.01.2023r do 
31.05.2023r.) 
Liczba umów zleceń podpisanych ze specjalistami –  123 ( ogółem zatrudniono 34 specjalistów) 
 

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach w roku 

szkolnym 2022/2023 wspierał wszystkie publiczne szkoły i przedszkola działające w powiecie pabianickim, 

a także dwie poradnie psychologiczno-pedagogiczne, Państwową Szkołę Muzyczną I i II stopnia 

w Pabianicach, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Widzewie oraz Młodzieżowy Dom Kultury  

w Pabianicach.       

W minionym roku szkolnym Ośrodek zrealizował plan pracy oraz ofertę edukacyjną, zgodną 

kierunkami polityki oświatowej państwa i odpowiadającą na systematycznie diagnozowane potrzeby 

pabianickiego środowiska oświatowego. Zaplanowana  do realizacji oferta szkoleniowa zawierała 224 

różnorodne formy doskonalenia zawodowego.  W ciągu całego roku szkolnego 2022/2023 PODNiDM 

zrealizował łącznie 178 różnorodnych form doskonalenia zawodowego, a mianowicie:  

kursy doskonalące                      -      5 
warsztaty metodyczne               -   54 
konferencje                                  -    4    
seminaria                                      - 19     
szkolenia rad pedagogicznych  -     26 
Zdrowe dziecko-zdrowy dorosły. Stop z otyłością i złymi nawykami żywieniowymi - konsultacje  - 30 
sieci współpracy i samokształcenia    -  2 
indywidualne i grupowe konsultacje  - 27 
kompleksowe wspomaganie -1 
zajęcia otwarte - 8 
konkursy – 2 
„Zdrowe dziecko – zdrowy dorosły. Stop z otyłością i  złymi nawykami żywieniowymi”. Program edukacyjny 
– 30 form doskonalenia 
 

z udziałem 1 690 uczestników, w tym  83 szkoleń kończących się wydaniem zaświadczeń, których ogółem 

wydano  896 sztuk.  

 

 

Tabela Nr 1. Zestawienie liczbowe planowanych i zrealizowanych form doskonalenia nauczycieli:  

 
 

Rodzaj edukacji/obszaru 

 
Ilość form 

planowanych 
w ofercie 

zatwierdzonej  
w dn. 29.07.2022 

 
Ilość dodatkowo 

zaproponowanych 
form 

 
Ilość form 

zrealizowanych 
w ramach oferty  

2022/ 2023 

Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna 12 6 9 

Edukacja artystyczna i szkolenia z 12 - 8 
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zakresu emisji głosu 

Edukacja humanistyczna i językowa 21 2 4 

Edukacja matematyczna i informatyczna 11 - 2 

Edukacja przyrodnicza, ekologiczna i 
prozdrowotna 

18 - 9 

Wychowanie i profilaktyka. 
Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

 
34 

 
- 

 
14 

Edukacja włączająca uczniów ze 
specjalnymi potrzebami 

11 4 10 

Kształcenie i doradztwo zawodowe 4 - - 

Szkolenia dla kadry kierowniczej 22 - 4 

Awans zawodowy nauczyciela 5 - 2 

Zajęcia otwarte 4 7 8 

TIK, technologie informacyjno - 
komunikacyjne 

15 2 11 

Doskonalenie umiejętności 
metodycznych 

8 3 8 

Konsultacje indywidualne i grupowe dla 
nauczycieli, dla dyrektorów  

- - 27 

Sieci współpracy i samokształcenia (cały 
rok) 

2 - 2 

Szkolenia Rad Pedagogicznych 43 3 26 
(64 rodziców) 

Szkolenia dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego 

- - 1 

Kompleksowe wspomaganie 
szkół/przedszkoli 

- - 1 
(30 uczestników) 

Konkursy 2 - 2 

Zdrowe dziecko, zdrowy dorosły. Stop z 
otyłością i złymi nawykami 
żywieniowymi -program edukacyjny   

- - 30 

Razem 224 24 178 

 

Opis sposobu realizacji zadań ogólnych planu pracy ośrodka  
 

Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach w roku 

szkolnym 2022/2023 zrealizował następujące, zaplanowane zadania priorytetowe: 

 Realizacja kierunków  polityki oświatowej państwa wyznaczonych przez Ministra Edukacji i Nauki 

na rok szkolny 2022/2023. 

 Pozyskanie nowych nauczycieli konsultantów i doradców metodycznych oraz integracja zespołów 

pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych. 

 Ewaluacja i modyfikacja Systemu Zapewnienia Jakości  w PODNiDM w Pabianicach. 

 

Organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego nauczycieli    
 
Organizacja i prowadzenie doskonalenia zawodowego nauczycieli w zakresie wynikającym                                 

z kierunków polityki oświatowej państwa oraz wprowadzanych zmian w systemie oświaty. 

 

W roku szkolnym 2022/2023 głównymi kierunkami polityki oświatowej państwa były: 

1. Wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw 

ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji. 
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2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację i realizację zajęć 

edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie. Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego 

dzieci i młodzieży. 

3. Działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do 

dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, m.in. przez umożliwienie uczenia się języka łacińskiego już od 

szkoły podstawowej. 

4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, w szczególności 

z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb oraz kompetencji nauczycieli nowych przedmiotów 

wprowadzonych do podstawy programowej. 

5. Wspomaganie kształcenia w szkołach ponadpodstawowych w związku z nową formułą egzaminu 

maturalnego od roku 2023. 

6. Doskonalenie systemu kształcenia zawodowego we współpracy z pracodawcami – wdrażanie 

Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030. 

7. Rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego i skutecznego 

wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych w procesach edukacyjnych. 

Wsparcie edukacji informatycznej i medialnej, w szczególności kształtowanie krytycznego 

podejścia do treści publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych.  

8. Wsparcie nauczycieli i innych członków społeczności szkolnych w rozwijaniu umiejętności 

podstawowych i przekrojowych uczniów, w szczególności z wykorzystaniem pomocy 

dydaktycznych zakupionych w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 

9. Podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom                             

i uczniom w przedszkolach i szkołach ogólnodostępnych i integracyjnych. 

Wszystkie wymienione powyżej priorytety MEiN zostały uwzględnione w zrealizowanym w roku 

szkolnym 2022/2023 planie pracy i ofercie edukacyjnej ośrodka, co potwierdziły wyniki analizy dokonanej 

przez Zespól Programowy ośrodka. 

Ponadto ośrodek poprzez swoją stronę internetową, ofertę edukacyjną oraz media społecznościowe  

na bieżąco informował nauczycieli i dyrektorów o kierunkach polityki oświatowej państwa oraz                                 

o aktualnych zmianach w systemie oświaty. Ponadto systematycznie upowszechniał wśród nauczycieli                    

i dyrektorów materiały informacyjne oraz publikacje  MEiN, ORE, ŁKO dotyczące realizowanych 

programów edukacyjnych oraz wprowadzanych zmian w systemie oświaty. 

 

Organizacja i prowadzenie doskonalenia zawodowego nauczycieli w zakresie realizacji podstaw 

programowych i opracowywania programów nauczania oraz w zakresie diagnozowania potrzeb ucznia                 

i dostosowywania procesu kształcenia i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej odpowiednio 

do zdiagnozowanych potrzeb. 

Konferencja inaugurująca pracę ośrodka w roku szkolnym 2022/2023  pt. „Edukacja otwierająca 

ucznia na zmieniający się świat – wyzwania nowoczesnej szkoły”, została zrealizowana w formie online                   

Przez cały rok szkolny 2022/2023, zgodnie z zatwierdzoną ofertą edukacyjną, organizowane były                               

szkolenia z zakresu edukacji włączającej, z zakresu wychowania i profilaktyki, z zakresu bezpieczeństwa 

dzieci i młodzieży, dotyczące realizacji podstawy programowej dla nauczycieli szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych (warsztaty, konsultacje) oraz szkolenia dla rad pedagogicznych (na zamówienie 

dyrektora). Poza tym systematycznie planowano doskonalenie dla nauczycieli w zakresie opracowywania 

oraz modyfikowania programów nauczania (warsztaty metodyczne, konsultacje), a także w zakresie 

diagnozowania potrzeb uczniów oraz indywidualizacji procesu nauczania  i wychowania.  
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i wzięło w niej udział 34 dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz placówek oświatowych z powiatu 

pabianickiego. W programie konferencji znalazły się wykłady: 

- dr Doroty Gawlik na temat „Myślnie krytyczne, jako cel i kompetencje w edukacji – perspektywa 

pedagogiczna”,  

- dr inż. Joanny Kopania na temat „Nowoczesne metody nauczania – design thinking, jako kreatywny 

sposób rozwiązywania problemów z wykorzystaniem cyfrowych narzędzi, 

- redaktor Justyny Sucheckiej na temat „Jak uczyć, aby nauczyć i wychowywać, aby wychować 

pokolenie zmieniające otaczający nasz świat?”. 

Po tej konferencji w PODNiDM w Pabianicach, w dniu 10 października 2023r., odbyło się uroczyste 

wręczenie certyfikatów:  

 „Innowacyjny nauczyciel” pani Nadii Chaładaj - nauczycielce ze Szkoły Podstawowej Nr 17                      

w Pabianicach oraz pani Dorocie Śpionek -nauczycielce ze Szkoły Podstawowej w Ksawerowie, 

 certyfikatu „Wychowawca na 6” pani Wioletcie Łebskiej, nauczycielce ze Szkoły w Szydłowie,                        

z rąk Starosty Pabianickiego pana Krzysztofa Habury oraz dyrektor PODNiDM w Pabianicach pani 

Małgorzata Biegajło  

  

Ponadto 25 kwietnia 2023 r. , we współpracy z wydawnictwem WSiP, z CWEW w Łodzi, z  ŁCDNiKP                   

w Łodzi oraz  z poradniami psychologiczno – pedagogicznymi w Pabianicach i w Konstantynowie Łódzkim, 

PODNiDM zrealizował powiatową konferencję na temat „Praca z dzieckiem o zróżnicowanych 

potrzebach edukacyjnych w edukacji włączającej”. Celem tej konferencji było udzielenie wsparcia 

nauczycielom oraz dyrektorom w realizacji edukacji włączającej w szkołach i przedszkolach 

ogólnodostępnych. Wprowadzenie edukacji włączającej do szkół ogólnodostępnych w Polsce wynika                       

z Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych, którą nasz kraj ratyfikował w 2012 roku, a Artykuł 21 tej 

Konwencji zobowiązał Polskę do zapewnienia prawa osobom niepełnosprawnym  do edukacji na zasadach 

równych szans,  w tym prawo do edukacji włączającej na wszystkich poziomach kształcenia.  Dlatego też 

na tej konferencji rozmawiano o tym, jak wprowadzać edukację włączającą na lekcjach języka polskiego                

i matematyki, jak pracować z uczniem zdolnym oraz jak budować klimat w klasie z uczniami                                       

o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych. Podczas wystąpienia liderki projektu pani Anny 

Tomaszewskiej na temat „Edukacja dla każdego, jako edukacja wysokiej jakości - z doświadczeń łódzkiego  

SCWEW” poznano efekty pilotażowej działalności Specjalistycznego Centrum Wspierania Edukacji 

Włączającej, które powstało  jesienią 2021 roku w Łodzi. Z kolei przedstawiciele Fundacji Kołobajki – pani 

Patrycja Zalejska oraz pan Kirył Konowałow, wystąpili z krótkim wykładem na temat „Książki dotykowe w 

pracy z dziećmi. Tyflografika pretekstem do rozmowy o empatii inkluzywności”. 

Wychodząc naprzeciw prośbom i sugestiom nauczycieli uczestniczących w naszych szkoleniach i pracą 

z uczniami przybyłymi z zagranicy, OŚRODEK wspólnie z Wyższą Szkołą Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi 

zorganizował ogólnopolską konferencję naukowo- szkoleniową online na temat „System Edukacji                         

w Ukrainie”, która miała na celu przybliżenie polskim nauczycielom systemu edukacji w Ukrainie. Patronat 

nad tym wydarzeniem objęli: prezydent miasta Łodzi pani Hanna Zdanowska, starosta pabianicki pan 

Krzysztof Habura oraz prezydent miasta Pabianic pan Grzegorz Mackiewicz. W konferencji udział wzięli 

nauczyciele, psycholodzy, dyrektorzy przedszkoli, szkół i placówek oświatowych, a także przedstawiciele 

innych instytucji, zajmujących się udzielaniem uczniom wsparcia i pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

Prelegentami byli ukraińscy nauczyciele, którzy wygłosili wykłady na temat: 

 „System edukacji w Ukrainie (prof. dr hab. Svitlana Loboda, kierownik Katedry Komputerowych 

Technologii Multimedialnych Narodowego Uniwersytetu Lotniczego w Kijowie, Ukraina),  
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 „Etapy edukacyjne: system edukacji przedszkolnej, system edukacji szkoły podstawowej i system 

edukacji szkoły średniej” (dr hab. Oksana Onoprienko, starszy pracownik naukowy, kierownik 

Działu Edukacji Podstawowej im. O.Ya. Savchenko Instytutu Pedagogiki Narodowej Akademii Nauk 

Pedagogicznych Ukrainy oraz Oksana Petruv, PhD, i  Tetiana Yunosheva, pracownicy naukowi 

Działu Edukacji Podstawowej im. O.Ya. Sawczenko Instytutu Pedagogicznego Narodowej Akademii 

Nauk Pedagogicznych Ukrainy),  

 „Reforma szkolnictwa w Ukrainie” (Vita Pavlenko, PhD, docent Katedry Pedagogiki Zawodowej, 

Pedagogiki Specjalnej, Andragogiki i Zarządzania Państwowego Uniwersytetu im. Iwana Franki, 

Żytomierz, Ukraina)  

 „Pomoc psychologiczno-pedagogiczna. Praca społeczno-pedagogiczna z dziećmi uciekającymi 

przed wojną w Ukrainie” (prof. dr hab. Nadija Pawlyk, profesor Państwowego Uniwersytetu im. 

Iwana Franki, Żytomierz, Ukraina, pracownik naukowy Instytutu Studiów Zaawansowanych                         

w Aarhus, Dania). 

 

Organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego nauczycieli w zakresie doskonalenia 

umiejętności w obszarze zdiagnozowanych potrzeb z uwzględnieniem wniosków z nadzoru 

pedagogicznego oraz wyników egzaminów zewnętrznych. 

 

Zespół programowy w dniu 10.10.2021 r. przeanalizował ofertę edukacyjną ośrodka pod  kątem 

zgodności z głównymi kierunkami polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2022/2023, zgodności                     

z wnioskami i rekomendacjami wynikającymi z ubiegłorocznych badań oraz z wnioskami i rekomendacjami 

ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego przez Łódzkiego Kuratora Oświaty w roku szkolnym 

2021/2022, a także z wynikami i wnioskami z egzaminów zewnętrznych.  Powyższa analiza potwierdziła 

wysoki poziom zgodności oferty z ww. dokumentami. Kolejna analiza oferty została dokonana przez zespół 

programowy  na posiedzeniu w dniu 22.06.2023r.  i  wykazała wysoki poziom zgodności. 

 

Informacja o ilości i rodzajach przeprowadzonych form doskonalenia nauczycieli oraz ilości 
przeszkolonych nauczycieli w roku szkolnym 2022/2023 

Tabela Nr 2. Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Warsztat 
metodyczny 

Fabryka zdrowych napojów – smacznie, zdrowo i kolorowo 6 

2 Warsztat 
metodyczny 

Multisensoryczność na lekcjach języka angielskiego 3 

3 Kurs 
doskonalący 

Oswajanie upiora, czyli przyjazna matematyka 9 

4 Warsztat 
metodyczny 

Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami dzieci w wieku przedszkolnym 6 

5 Warsztat 
metodyczny 

Rola nauczyciela w kształtowaniu prawidłowych nawyków żywieniowych u 
dzieci  

6 

6 Warsztat 
metodyczny 

Badania pedagogiczne w pigułce. Diagnoza ucznia klasy I szkoły 
podstawowej 

5 

7 Warsztat 
metodyczny 

Bajkoterapia jako skuteczna metoda pracy z dziećmi w przedszkolu i szkole 
podstawowej 

18 

8 Warsztat 
metodyczny 

"Kolorowa gama i wesołe samogłoski" - ortofoniczne ćwiczenia i zabawy 4 

9 Warsztat Mali naukowcy, czyli jak wprowadzić STEAM w edukacji wczesnoszkolnej 4 



7 

 

metodyczny 

 
Razem 

 
61 

 

Tabela Nr 3. Edukacja artystyczna i szkolenia z zakresu emisji głosu 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Warsztat 
metodyczny 

Pedagogika teatru w pracy z uczniem, czyli jak bawić się w teatr 12 

2 Warsztat 
metodyczny 

„Gdybym ja była ptaszkiem z tego gaju” – zabawa z pieśnią artystyczną 4 

3 Warsztat 
metodyczny 

Już wiosna! – warsztaty plastyczne 8 

4 Warsztat 
metodyczny 

„Stary zegar” – zajęcia rytmiczno-umuzykalniające dzieci 3 

5 Warsztat 
metodyczny 

"Czarna jaskółeczka" - muzyczne zajęcia z piosenką 
 

12 

6 Warsztat 
metodyczny 

Taniec, ruch i zabawa w edukacji szkolnej i przedszkolnej 6 

7 Warsztat 
metodyczny 

Świąteczne inspiracje - warsztaty plastyczne 
 

10 

8 Warsztat 
metodyczny 

Jesień pełna kolorów - warsztaty plastyczne 
 

6 

Razem 61 

 

Tabela Nr 4. Edukacja humanistyczna i językowa 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Warsztat 
metodyczny 

Jak pomóc uczniom w nauce języków obcych - metody rozbudowujące w 
uczniach chęć nauki 

9 

2 Seminarium Historia i teraźniejszość - zmiany w zakresie edukacji historycznej i 
obywatelskiej 

6 

3 Warsztat 
metodyczny 

Critical thinking skills - czyli jak rozwijać umiejętności krytycznego i 
twórczego myślenia na lekcjach języka angielskiego 

11 

4 Seminarium Wątki regionalistyczne w nauczaniu Historii na poziomie podstawowym 5 

Razem 31 

 

Tabela Nr 5.  Edukacja matematyczna i informatyczna 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Kurs 
doskonalący 

Metoda projektów matematycznych krok po kroku 9 

2 Kurs 
doskonalący 

Kurs Excela od podstaw 
 

7 

Razem 16 

 

Tabela Nr 6. Edukacja przyrodnicza, ekologiczna i prozdrowotna 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Seminarium Psychologiczne aspekty nadmiernego jedzenia 
 

5 

2 Seminarium Emocje, a zaburzenia odżywiania 11 



8 

 

 

3 Warsztat 
metodyczny 

Jak rozpoznać ucznia z bulimią i anoreksją? Zaburzenia odżywiania u 
młodzieży - profilaktyka i edukacja 

4 

4 Seminarium 
 

Jak współpracować z dzieckiem chorym na cukrzycę 9 

5 Seminarium 
 

E-papierosy, dopalacze i narkotyki w szkole. Czy moda może być groźna? 
Współczesna odmiana uzależnień dzieci 

8 

6 Seminarium Prewencja chorób sercowo - naczyniowych od najmłodszych lat ( dwa 
szkolenia - jedno bez zaświadczeń dla uczestników z Urzędu Miasta) 

7 

7 Warsztat 
metodyczny 

Nauczycielu, zrelaksuj swój głos 7 

8 Warsztat 
metodyczny 

Konsument w pułapce - bądź mądry na zakupach! Zasady czytania i 
rozumienia etykiet, metody marketingu i reklamy, psychologia zakupów 

4 

9 Warsztat 
metodyczny 

Zasady zdrowego odżywiania się - najnowsze rekomendacje. Ruch Slow 
Food, żywność superfoods, napoje energetyczne - czy na pewno wszystko 
wiemy na ten temat? 

6 

Razem 61 

 

Tabela Nr 7. Wychowanie i profilaktyka. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Warsztat 
metodyczny 

Elementy terapii skoncentrowanej na rozwiązaniach w pracy z uczniami 8 

2 Warsztat 
metodyczny 

Doceniać, a nie oceniać! Funkcja oceny szkolnej 8 

3 Warsztat 
metodyczny 

Jak osiągnąć sukces. Krąg wsparcia 
 

7 

4 Seminarium Komunikacja perswazyjna w pracy z uczniem i rodzicem, czyli skuteczna 
argumentacja i obrona przed manipulacją 

8 

5 Seminarium Profilaktyka zachowań ryzykownych młodzieży 
 

10 

6 Seminarium Negocjacje w szkole, czyli jak zmienić nieufność  we współpracę? 14 

7 Seminarium Rola zasobów osobistych w radzeniu sobie ze stresem przez dzieci i 
młodzież 

8 

8 Warsztat 
metodyczny 

W pułapce depresji - praca z uczniem zaburzeniami nastroju 10 

9 Warsztat 
metodyczny 

Laboratorium emocji 
 

13 

10 Warsztat 
metodyczny 

Uważność - odkrywamy ACT i DNA-V (modele pracy w oparciu o terapię 
akceptacji i zaangażowania) 

7 

11 Seminarium Jak kształtować kompetencje społeczne uczniów? 7 

12 Warsztat 
metodyczny 

Trudne emocje - indywidualna i grupowa praca z uczniami 14 

13 Warsztat 
metodyczny 

Jak rozwijać poczucie własnej wartości? 
 

17 

14 Seminarium Edukacja dla bezpieczeństwa - zmiany w podstawie programowej 8 

Razem 139 

 

Tabela Nr 8. Edukacja włączająca uczniów ze specjalnymi potrzebami 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Warsztat metodyczny Uczeń z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w 
szkole 

9 



9 

 

2 Konferencja Konferencja z wydawnictwem 66 

3 Warsztat metodyczny Dziecko z niepełnosprawnością intelektualną w edukacji 
włączającej 

9 

4 Warsztat metodyczny Szkoła na miarę potrzeb ucznia z dysfunkcjami rozwojowymi 10 

5 Warsztat metodyczny Integracja sensoryczna a zaburzenia ze spektrum autyzmu - 
wiedza teoretyczna i praktyczna wskazania do pracy z dzieckiem 
z ASD 

13 

6 Seminarium Integracja sensoryczno- sensodydaktyka  10 

7 Warsztat metodyczny Dostosowanie metod i form pracy do możliwości 
psychofizycznych i rozwojowych dziecka 

5 

8 Warsztat metodyczny Efektywna praca nauczyciela wspomagającego 
 

14 

9 Warsztat metodyczny Inny nie znaczy obcy - jak pracować z uczniem cudzoziemskim 9 

10 Konferencja we 
współpracy z WSBiNoZ 

System Edukacji w Ukrainie 36 

Razem 181 

 

Tabela Nr 9. Awans zawodowy nauczyciela 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Warsztat 
metodyczny 

Awans zawodowy nauczycieli w nowej odsłonie - kompendium dla 
nauczyciela 

30 

1 Warsztat 
metodyczny 

Awans zawodowy nauczycieli "po staremu". 
 

4 

Razem 34 

 

Tabela Nr 10. TIK – technologie informacyjno – komunikacyjne 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Seminarium Aktywizujące metody nauczania oraz aktywne wykorzystanie TIK w pracy 
dydaktycznej nauczyciela. 

11 

2 Warsztat 
metodyczny 

Aplikacje do tworzenia i edycji multimediów 
 

4 

3 Warsztat 
metodyczny 

CANVA w edukacji - szkolenie podstawowe wprowadzające dla nauczycieli 
edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej 

10 

4 Warsztat 
metodyczny 

Doskonalenie kompetencji metodycznych nauczycieli szkół podstawowych 
z wykorzystaniem narzędzi TIK 

9 

5 Warsztat 
metodyczny 

Warsztat pracy nowoczesnego nauczyciela 
 

8 

6 Warsztat 
metodyczny 

TIKowy sposób na pracę z lekturą w edukacji wczesnoszkolnej 7 

7 Warsztat 
metodyczny 

Projektowanie interaktywnych testów 
 

7 

8 Warsztat 
metodyczny 

Wordwall w szkole - tworzenie ćwiczeń i materiałów dydaktycznych 7 

9 
 

Warsztat 
metodyczny 

Tworzenie interaktywnych prezentacji - Genial.ly dla nauczyciela 8 

10 Seminarium Patotreści w cyberprzestrzeni - jak bezpiecznie korzystać z zasobów 
dostępnych w sieci? 

17 

11 Seminarium Cyfrowa mowa ciała - efektywna komunikacja w cyfrowym świecie 8 

Razem 96 
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Tabela Nr 11. Doskonalenie umiejętności metodycznych 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Warsztat 
metodyczny 

Aktywnie po zdrowie 6 

2 Warsztat 
metodyczny 

Efektywna lekcja - jak wzmacniać koncentrację i zaangażowanie uczniów 
na lekcji  

9 

3 Warsztat 
metodyczny 

Innowacja pedagogiczna i jej wdrażanie 10 

4 Kurs 
doskonalący 

Mówię, czytam, piszę - worek pomysłów do pracy 
 

8 

5 Warsztat 
metodyczny 

Portfolio/e-portfolio zamiast zeszytu, czyli wdrażanie ucznia do 
samodzielnej nauki 

9 

6 Warsztat 
Metodyczny 

Metodyka prowadzenia zajęć dla dzieci w wieku przedszkolnym i 
szkolnym z zakresu zdrowego odżywiania 

7 

7 Kurs 
doskonalący 

ABC metod aktywizujących 
 

17 

8 Warsztat 
metodyczny 

Lapbook, jako technika  dokumentowania aktywności dzieci/uczniów 5 

 
Razem 

 
71 

 

Tabela Nr 12. Konkursy oraz inne szkolenia dla nauczycieli 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość 
uczniów 

1 Konkurs 
plastyczno – 
literacki 

Powiatowy Konkurs Plastyczno – Literacki „Legenda o Pabiance” 36 

2 Konkurs 
recytatorski 

XIII Powiatowy Konkurs Recytatorski „Barwy jesieni” – Złota polska jesień - 
czyli jak przedszkolaki i uczniowie wychwalają ojczyste piękno 

43 

Razem 79 

 

PROGRAMY EDUKACYJNE 

Tabela Nr 13. Zdrowe dziecko  - zdrowy dorosły. Stop z otyłością i złymi nawykami żywieniowymi. 
 
Lp. Zrealizowany temat szkolenia 

1 Czynniki wpływające na rozwój otyłości u dzieci, konsekwencje zdrowotne- warsztaty dla nauczycieli 

2 Zdrowe dziecko, zdrowe nawyki, zdrowe przekąski – wzbogacanie repertuaru zabaw i działań  w zakresie 
kształtowania prawidłowych nawyków żywieniowych – warsztaty dla nauczycieli 

3 Zaburzenia w odżywianiu u dzieci w wieku przedszkolnym – jak nie stracić czujności.”- warsztaty dla 
nauczycieli 

4 Zajęcia dla dzieci przedszkolnych z dietetykiem – warsztaty oraz zabawy dla dzieci związane ze zdrowym 
odżywianiem 

5 Wzorowy jadłospis – analiza jadłospisów aktualnie stosowanych – ćwiczenia z intendentem. Konsultacje z 
dietetykiem dla intendenta 

6 Zastosowanie zasad prawidłowego żywienia w praktyce – warsztaty dla pracowników kuchni  i intendenta 

7 Czynniki wpływające na rozwój otyłości u dzieci, konsekwencje zdrowotne - seminarium dla pracowników 
kuchni i intendenta 

8 „Jak wyeliminować cukier z diety – zdrowe przepisy” - warsztaty dla rodziców i opiekunów 

9 „Jak mądrze robić zakupy” – prelekcja dla rodziców 

10 Bezpłatne konsultacje z dietetykiem dla rodziców i dziadków 
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W roku szkolnym 2022/2023 program  edukacyjno-wychowawczy pt. „Zdrowe dziecko – zdrowy 

dorosły. Stop z otyłością i złymi nawykami żywieniowymi” był kontynuowany przez PODNiDM                             

w Pabianicach  pod opieką merytoryczną i we współpracy z Wyższą Szkołą Biznesu i Nauk o Zdrowiu                      

w Łodzi  w trzech pabianickich przedszkolach: w Przedszkolu Miejskim nr 12, w Przedszkolu Miejskim                   

Nr 13 oraz w Przedszkolu Miejskim Nr 14.  

Autorami i realizatorami Programu byli: 

 koordynator merytoryczny: dr n. med. Natalia Wittek-Smorąg – adiunkt w WSBiNoZ w Łodzi, 

opiekun koła naukowego ”Młodych dietetyków”, 

 koordynator organizacyjny: mgr Małgorzata Biegajło – Dyrektor i nauczyciel konsultant ds. 

nauczania biologii w PODNIDM w Pabianicach 

 dr Paulina Konrad – dietetyk, ekspert ds. badań klinicznych w Rządowej Agencji Badań 

Medycznych, wykładowca w WSBiNoZ w Łodzi 

 dr Agnieszka Caban – dietetyk Paulina Konrad – dietetyk, wykładowca w  WSBiNoZ w Łodzi 

 mgr  Adrian Kwaśny – dietetyk, wykładowca w  WSBiNoZ w Łodzi 

Komisja naukowa: 

prof. WSBiNoZ dr Agnieszka Gutowska-Wyka  - Dyrektor Instytutu Dietetyki WSBiNoZ w Łodzi 

Zrealizowane cele programu to: 

• Ocena aktualnego sposobu żywienia w przedszkolu oraz w domu. 

• Wdrożenie zmian w żywieniu dzieci w przedszkolu oraz w domu. 

• Zwiększenie świadomości wśród nauczycieli, dzieci, rodziców i dziadków na temat 

zdrowego żywienia oraz zapoznanie z zasadami zdrowego żywienia. 

• Zapoznanie nauczycieli, intendentów i kucharzy pracujących w placówkach, z najnowszymi 

zaleceniami prawidłowego odżywiania się dzieci w poszczególnych grupach wiekowych oraz 

ze skutkami zdrowotnymi złych nawyków żywieniowych. 

• Zmiana nawyków żywieniowych u dzieci i ich rodzin. 

Ogółem w programie wzięło udział 38 nauczycieli, 12 intendentów i kucharzy oraz dzieci, rodzice                             

i dziadkowie najstarszych grup z PM Nr 12,13,14 w Pabianicach.  

 W czasie realizacji programu odbyło się 30 różnorodnych form doskonalenia, w tym: 

 3 zajęcia otwarte (PM nr 12, PM nr 13, PM nr 14) 

 5 konsultacji dla dyrektorów przedszkoli 

 3 warsztaty dla nauczycieli 

 9 warsztatów dla rodziców 

 5 zajęć edukacyjnych dla dzieci 

 5 warsztatów/seminariów dla kucharzy i intendentów. 

 konsultacje z dietetykiem dla rodziców i dziadków, 

 konsultacje z dietetykiem dla intendentów i dyrektorów przedszkoli 

  Nauczycielki przedszkoli, jako działanie obowiązkowe w programie, zrealizowały zajęcia 

edukacyjne dla dzieci w oparciu  o gotowe scenariusze pt. „Zdrowie na talerzu” oraz „Piramida smaków- 

piramida zdrowia”, a jako działanie dodatkowe we współpracy z doradcą metodycznym PODNiDM – panią 

Moniką Wawszczak,  opracowały własne scenariusze oraz materiały metodyczne i edukacyjne: 

Przedszkole nr 12 - zajęcia z dziećmi na temat : ” CZEKOLADA MOŻE BYĆ ZDROWA.” 
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Przedszkole nr 13 - zajęcia z dziećmi na temat : ” NAJSMACZNIEJSZE, NAJŁADNIEJSZE, NAJZDROWSZE –  

gotowanie na polanie.” 

Przedszkole nr 14 – zajęcia z dziećmi na temat : ” ŻYJ ZDROWO I KOLOROWO.”  

Wszystkie te zajęcia miały charakter zajęć pokazowych i otwartych, z udziałem obserwatorów-  

którymi  były koordynatorki programu, dyrektorki przedszkoli biorących udział w programie, doradca 

metodyczny wychowania przedszkolnego z PODNiDM oraz  nauczycielki z przedszkoli. Wszystkie zajęcia 

pokazowe zostały szczegółowo omówione z prowadzącymi, a scenariusze tych zajęć znalazły się                           

w Biuletynie metodycznym PODNiDM  Nr 17/2023. 

Ewaluacja działań tego programu została dokonana z wykorzystaniem ankiet przygotowanych 

przez koordynatora merytorycznego dla  nauczycieli przedszkoli, rodziców dzieci, intendentów oraz  dla 

pracownikami kuchni. Ankiety były zbierane drogą internetową, przy użyciu Formularza Google. 

• Link do ankiety dla nauczycieli przedszkola https://forms.office.com/e/0RwZ4T3tdN 

• Link do ankiety dla intendentów przedszkola https://forms.office.com/e/GFAxr5Qjgr 

• Link do ankiety dla kucharzy przedszkola https://forms.office.com/e/kUwALfS72U 

• Link do ankiety dla rodziców : https://forms.office.com/e/PWJx51jW9Q 

 

 
  

Organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego dla dyrektorów szkół i placówek w zakresie 

zarządzania oświatą oraz  dla tych dyrektorów, którym po raz pierwszy powierzono to stanowisko. 

 

W roku szkolnym 2022/2023 wspomaganie i integrację kadry kierowniczej  oraz przygotowanie 

dyrektorów do wprowadzanych zmian w systemie oświaty  realizowano w powiecie pabianickim poprzez: 

https://forms.office.com/e/0RwZ4T3tdN
https://forms.office.com/e/GFAxr5Qjgr
https://forms.office.com/e/kUwALfS72U
https://forms.office.com/e/PWJx51jW9Q
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a) Organizowanie i realizację indywidualnych konsultacji dla dyrektorów, według oferty edukacyjnej 

ośrodka; udzielono wiele konsultacji zwłaszcza dyrektorom młodym stażem kierowniczym, między 

innymi z zakresu awansu zawodowego nauczycieli. 

b) Organizowanie cyklicznych spotkań w ramach sieci współpracy i samokształcenia „Akademia 

młodego dyrektora”, podczas których zrealizowano szkolenia z zakresu technik tworzenia decyzji 

administracyjnych, zasad techniki prawodawczej  oraz umiejętności stosowania aktów prawa 

miejscowego w pracy dyrektora szkoły, technik negocjacji, technik mediacji w rozwiązywaniu 

konfliktów w szkole, procedur administracyjnych w pracy dyrektora, kształtowania atmosfery                       

w kierowanej placówce, zarządzania zmianą, wypalenia zawodowego, odpowiedzialności prawnej 

nauczyciela, właściwego nadzoru nad awansem zawodowym nauczyciela, oceny pracy 

nauczyciela, modyfikacji programu wychowawczo-profilaktycznego w szkole, prawidłowego 

organizowania pracy rady pedagogicznej, właściwego sprawowania nadzoru pedagogicznego                    

w placówce oświatowej, odpowiedzialności i ochrony prawnej nauczycieli w aspekcie 

odpowiedzialności nauczycieli za bezpieczeństwo uczniów   w szkole.  

c) Zorganizowanie dla dyrektorów i przedstawicieli JST w powiecie pabianickim wspólnej, 

dwudniowej konferencji wyjazdowej do Olsztyna na temat „Jak uczyć, aby nauczyć                                         

i wychowywać, aby wychować pokolenie zmieniające świat?”. 

d) Zorganizowanie konferencji inaugurującej pracę ośrodka w roku szkolnym 2022/2023 na temat 

„pt. „Edukacja otwierająca ucznia na zmieniający się świat – wyzwania nowoczesnej szkoły”. 

e) Zorganizowanie powiatowej konferencji na temat „Praca z dzieckiem o zróżnicowanych 

potrzebach edukacyjnych w edukacji włączającej”. 

f) Umożliwienie zainteresowanym nauczycielom ukończenia studiów podyplomowych na kierunku 

zarządzanie oświatą (oferta partnera WSBiNoZ w Łodzi). 

g) Realizowanie szkoleń rad pedagogicznych zgodnie z tematyką oferty edukacyjnej ośrodka lub 

indywidualnych  zapotrzebowań szkół i przedszkoli (Tabela Nr 14)). 

Tabela Nr 14. Szkolenia rad pedagogicznych 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość szkoleń 
z tego tematu 

Ilość n-li 

1 RP 15 Jak radzić sobie z trudnymi emocjami i budować 
autorytet nauczyciela 

1 27 

2 RP 47 Huśtawka emocji – jak radzić sobie z emocjami i 
trudnościami dziecka? 

1 9 + (55 
rodziców) 

3 RP 46 Procedury antymobbingowe w szkole 1 40 

4 RP 20 Szkoła bez granic – praca z uczniem i rodzicem 
cudzoziemskim 

1 29 

5 RP 3 Canva, Genially i Nearpod – rozsądna wykorzystanie 
narzędzi cyfrowych w edukacji 

3 75 

6 RP 24 Doceniać a nie oceniać. Funkcja oceny szkolnej 1 19 

7 RP 9 Jak pracować z trudnymi postawami uczniów – 
zachowania buntownicze, prowokacyjne i 
demonstracyjne dzieci i młodzieży 

3 95 

8 RP 43 Wychowanie w nawiązaniu do prawdy, dobra i piękna 
celem osiągnięcia dojrzałości ucznia 

1 8 

9 RP 4 Canva w edukacji – wykorzystanie narzędzi cyfrowych w 
edukacji 

1 7 

10 RP 7 Jak rozpoznać depresję u młodzieży 1 16 

11 RP 22 Uczeń ze spektrum autyzmu w zespole klasowym 1 32 

12 RP 11 Interwencja kryzysowa w szkole co może każdy 1 26 
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nauczyciel 

13 RP 21 Praca z dzieckiem/uczniem z SPE – indywidualizacja 
procesu nauczania ( nauczanie wielopoziomowe) 

1 33 

14 RP 45 Zmiany prawa oświatowego – zmiany w awansie 
zawodowym nauczycieli i ocenie pracy 

2 69 

15 RP 25 Tworzenie klimatu zespołu klasowego 1 37 

16 RP 30 Pierwsza pomoc przedmedyczna 3 91 

17 RP 8 Depresje i samobójstwa wśród młodzieży – jak im 
zapobiegać? 

1 28 

18 RP 5 Bezpieczeństwo w szkole i przedszkolu – 
odpowiedzialność prawna nauczyciela 

1 13 

19 RP 44 Profilaktyka chorób zakaźnych – działania szkoły oraz 
właściwe zachowania ucznia i nauczyciela 

1 24 

Razem  26 678 

 

Tabela Nr 15. Szkolenia dla kadry kierowniczej 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Warsztat 
metodyczny 

Awans zawodowy nauczycieli w nowej odsłonie - kompendium dla 
dyrektora 

13 

2 Konferencja 
inaugurująca 

Edukacja otwierająca ucznia na zmieniający się świat – wyzwania 
nowoczesnej szkoły. 

34 

3 Seminarium Zmiany w przepisach prawa oświatowego obowiązujące od dnia 1 
września 2022 r 

16 

4 Konferencja 
wyjazdowa 

Jak uczyć, aby nauczyć i wychowywać, aby wychować pokolenie 
zmieniające otaczający nas świat 

38 

Razem 101 

 

W odpowiedzi na zgłaszane przez dyrektorów pabianickich szkół i przedszkoli potrzeby, 

zorganizowano dla kadry zarządzającej oświatą konferencję wyjazdową do Olsztyna na temat „Jak uczyć, 

aby nauczyć  i wychowywać, aby wychować pokolenie zmieniające świat?”, dla której oprócz aspektu 

szkoleniowego ważna była integracja środowiska oraz nawiązanie wzajemnej współpracy pomiędzy 

„starymi”  i „nowymi” dyrektorami. Celem konferencji była zatem:  

 Realizacja priorytetów MEiN: „Działania na rzecz szerszego udostępnienia kanonu  i założeń 

edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy” oraz „Doskonalenie 

kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, w szczególności z Ukrainy, 

adekwatnie do zaistniałych potrzeb”. 

 Analiza znaczenia wycieczek szkolnych w integrowaniu, wychowywaniu, kształtowaniu postaw 

i respektowaniu norm społecznych. 

 Doskonalenie umiejętności zarządzania zespołem – informacja zwrotna. 

 Integracja dyrektorów szkół i placówek oświatowych na terenie powiatu pabianickiego. 

 Powołanie sieci współpracy i samokształcenia „Akademia młodego dyrektora”, opracowanie 

programu sieci oraz realizacja szkolenia „Odpowiedzialność i ochrona  prawna nauczycieli – 

bezpieczeństwo w placówce oświatowej”. 

Powyższe szkolenie zostało zrealizowane we współpracy z Niepublicznym Ośrodkiem Doskonalenia 

Nauczycieli „A priori” w Łodzi oraz Biurem Podróży OPAL TOUR, a materiały szkoleniowe zostały 

opracowane przez nauczyciela konsultanta PODNiDM – panią Joannę Gałwiaczek oraz przez specjalistów 

PODNiDM w Pabianicach: dr Juliana Smorąga i Marzannę Topolską. Zajęcia warsztatowe przeprowadziła 
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pani  Wiesława Serkowska – psycholog biznesu, coach, superwizor, ekspertka w obszarze rozwoju 

przywództwa i organizacji reprezentująca NODN „A priori”. 

b) Przeprowadzenie badań diagnostycznych, które posłużyły do sformułowania oferty edukacyjnej na 

kolejny rok szkolny. 

 

Organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego dla nauczycieli rozpoczynających pracę 

zawodową oraz dla nauczycieli pełniących funkcję opiekuna stażu/mentora. 

W roku szkolnym 2022/2023 zaplanowano i zrealizowano  szkolenia dla nauczycieli, w tym 

dotyczące metodyki pracy, kompetencji społecznych, przepisów prawa oświatowego i organizacji pracy 

nauczyciela, a także z zakresu awansu zawodowego (Tabela Nr 9).  

Ponadto nauczyciele doradcy metodyczni  i konsultanci zorganizowali kilka lekcji otartych                            

w szkołach oraz w Przedszkolu Nr 5 w Pabianicach. Ponadto  nauczycielki z PM 12, PM13 i PM14                             

w Pabianicach, zrealizowały trzy zajęcia pokazowe (Tabela Nr 16).  

Poza tym systematycznie udzielane były indywidualne konsultacje dla nauczycieli w zakresie 

wsparcia metodycznego oraz  dotyczące awansu zawodowego, a także konsultacje dla nauczycieli 

opiekunów  stażów/mentorów. 

Dla nauczycieli rozpoczynających pracę zawodową Ośrodek prowadził sieć współpracy                                 

i samokształcenia pt. „Akademia młodego nauczyciela” (Tabela Nr 18).  

 

II. Organizowanie i prowadzenie doradztwa metodycznego stosownie do potrzeb  nauczycieli  

 

W trakcie roku szkolnego Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego  

w Pabianicach współpracował z Kuratorium Oświaty w Łodzi nad organizacją naboru kandydatów na 

doradców metodycznych w powiecie pabianickim. Celem diagnozy potrzeb i oczekiwań nauczycieli oraz 

dyrektorów w zakresie doradztwa metodycznego, a także celem wyłonienia potencjalnych kandydatów na 

doradców metodycznych i upowszechnienia naboru ŁKO na to stanowisko pracy, dyrektor ośrodka odbyła 

wiele indywidualnych konsultacji z nauczycielami oraz z dyrektorami szkół i przedszkoli.                                          

Poza tym systematycznie upowszechniano informacje o naborze na doradców metodycznych na stronie 

internetowej ośrodka, poprzez media społecznościowe oraz mailing informacyjny, systematycznie 

wysyłany do wszystkich szkół i przedszkoli w powiecie pabianickim. W drugim półroczu roku szkolnego 

2022/2023 Łódzki Kurator Oświaty powierzył  pełnienie tej funkcji w pabianickim ośrodku doskonalenia, 

trzem nauczycielom, którzy realizowali doradztwo przywarsztatowe poprzez organizację konsultacji oraz 

szkoleń  w zakresie: 

a) organizacji warsztatu pracy nauczyciela, 

b) tworzenia i modyfikowania programów nauczania, 

c) budowania i modyfikowania programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły, 

d) opracowywania scenariuszy zajęć z zastosowaniem metod  i form pracy, 

e) wsparcia w wyborze programów  i podręczników, 

f) wykorzystania narzędzi TIK w pracy dydaktycznej, w tym w zakresie metod i technik kształcenia na 

odległość, 

g) organizowania i prowadzenia szkoleń dotyczących innowacji pedagogicznych dla nauczycieli, 

Diagnozowanie kadry kierowniczej, czyli badanie potrzeb dyrektorów w zakresie doskonalenia 

zawodowego było realizowane poprzez: 

a) Analizę wyników badań ewaluacyjnych poszczególnych form doskonalenia,  
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h) upowszechniania i popularyzowania przykładów dobrych praktyk dotyczących nowatorskich 

inicjatyw nauczycieli oraz realizowanych innowacji pedagogicznych, 

i) upowszechniania dobrych praktyk w pracy z uczniem cudzoziemskim, w tym w szczególności                      

z Ukrainy, 

j) pomocy w opracowaniu i opiece nad realizacją autorskich programów edukacyjnych oraz  

nowatorstwa metodycznego  w szkołach i w przedszkolach. 

 

Tabela Nr 16. Zajęcia otwarte 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Lekcja 
otwarta 

„Wiosenne kwiaty” 3 

2 Lekcja 
otwarta 

„A journey around the UK – lekcja kulturowa” 4 

3 Lekcja 
otwarta 

„Cyrkomotoryka dla małego smyka” 5 

4 Lekcja 
otwarta 

„Flipped classroom – strona bierna w formule 
odwróconej lekcji” 

5 

5 Lekcja 
otwarta 

„Ekologiczne zakupy. Ochrona środowiska naturalnego” 8 

6 Lekcja 
otwarta 

„Czekolada może być zdrowa” - zajęcia z dziećmi 6 

7 Lekcja 
otwarta 

„Najsmaczniejsze, najładniejsze, najzdrowsze – 
gotowanie na polanie - zajęcia z dziećmi 

6 

8 Lekcja 
otwarta 

„Żyj zdrowo i kolorowo” – zajęcia z dziećmi 6 

Razem 43 

 

 

Poza tym ośrodek inspirował i wspierał opracowywanie oraz upowszechnianie własnych materiałów 

metodycznych, typu:  

a) scenariusze zajęć, 

b) artykuły o tematyce oświatowej.                                                                                                                                                    

Upowszechnianie tych materiałów odbywało się za pośrednictwem:  

a) strony internetowej ośrodka, platformy Moodle, MS Teams, 

b) Biuletynu Metodycznego. 

W roku szkolnym 2022/2023 ośrodek wydał Biuletyn Metodyczny Nr 17 pt. „Zdrowe dziecko – zdrowy 

dorosły. Stop  z otyłością i złymi nawykami żywieniowymi”, który został opracowany przez zespół 

specjalistów, pod redakcją nauczycieli konsultantów Małgorzaty Pawełczyk i Krzysztofa Muszyńskiego, 

jako podsumowanie realizowanego w roku szkolnym 2022/2023 programu edukacyjno-wychowawczego         

o tym samym tytule. W biuletynie znalazły się artykuły dotyczące omawianych z nauczycielami, 

intendentami i kucharzami podczas szkoleń treści.  Nie mogło także zabraknąć autorskich scenariuszy 

zajęć pokazowych, jakie odbyły się w PM Nr 12, 13 i 14 w Pabianicach oraz banku dobrych praktyk, czyli 

dyrektorskich podsumowań, zrealizowanych w każdym z trzech uczestniczących w programie przedszkoli, 

działań. 
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III. Organizacja i prowadzenie procesu kompleksowego wspomagania szkół i przedszkoli                       

w powiecie pabianickim 

Tabela Nr 17. Kompleksowe wspomaganie szkół i przedszkoli 

Lp. Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Program wsparcia szkoły w pracy wychowawczej „Dam radę” 58 

Razem 58 

 

W roku szkolnym 2022/2023 program kompleksowego wspomagania w zakresie wychowawczej 

pracy szkoły pt. ”Dam radę”  dla Szkoły Podstawowej Nr 2 w Konstantynowie Łódzkim opracowała                             

i zrealizowała dr Barbara Olszewska, przy współpracy z koordynatorem wspomagania dyrektor Małgorzatą 

Biegajło. W SP Nr 2 wsparciem objęto wszystkich nauczycieli oraz uczniów jednej z klas czwartych i ich 

rodziców.  W ramach programu przeprowadzono warsztaty diagnostyczne, szkolenia oraz indywidulane                   

i grupowe konsultacje (30 godzin dydaktycznych).  Podjęte przez ośrodek działania zostały ocenione przez 

odbiorców jako profesjonalne, trafne i skuteczne. Wspomaganie zakończono opracowaniem planu 

naprawczego jako wsparcie działań wychowawczych wspomaganej szkoły. 

 

IV. Organizacja i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli oraz 

dyrektorów szkół i placówek w powiecie pabianickim 

 

W roku szkolnym 2022/2023 w PODNiDM w Pabianicach pracowały dwie sieci współpracy                                                   

i samokształcenia, dla nauczycieli oraz dla młodych stażem funkcyjnym dyrektorów szkół i przedszkoli. 

 

Tabela Nr 18. Sieci współpracy i samokształcenia 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 SIEĆ-
SPOTKANIE 

Akademia młodego dyrektora  
 

16 

2 SIEĆ-
SPOTKANIE 

Akademia młodego nauczyciela  
 

12 

Razem 28 

 

Celami ogólnymi pracy sieci „Akademia młodego nauczyciela” było wsparcie młodych stażem 

nauczycieli  w budowaniu warsztatu pracy i w rozwoju zawodowym oraz w budowaniu kultury współpracy 

nauczycieli. Członkowie sieci uczestniczyli w trzech spotkaniach stacjonarnych, w tym w jednym z 

udziałem eksperta na temat „Przegląd przepisów prawa oświatowego – awans zawodowy nauczyciela” 

(10h), dodatkowo współpracowali ze sobą  na platformie Moodle (10h), realizując takie działania, jak: 

- zamieszczanie informacji o wartościowych szkoleniach (rekomendacje), 

- zamieszczanie metodycznych lub dydaktycznych materiałów (np. na temat: „Jak uczyć, żeby 

zaciekawić?”, „Jak wzmocnić koncentrację uczniów na zajęciach? – ćwiczenia wzmacniające 

koncentrację”,  „Jak dodawać dzieciom skrzydeł? – komunikaty rozwojowe”, „Sposoby na budowanie 

wartościowych relacji Nauczyciel – Uczeń”, „Budowanie autorytetu nauczyciela”,  „Dyscyplina w klasie”,  

„Współpraca z rodzicami”), 

- dzielenie się doświadczeniami i dobrymi praktykami – pisanie komentarzy na forum.  
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Udział w sieci spełnił oczekiwania uczestników, którzy pozytywnie ocenili udział w Akademii Młodego 

Nauczyciela, czemu dali wyraz w ankiecie ewaluacyjnej.  Nauczyciele docenili także sposób prowadzenia 

zajęć oraz jakość przygotowanych materiałów. Ogółem w Akademii Młodego Nauczyciela wzięło udział 21 

nauczycieli, a 12 z nich otrzymało zaświadczenia o ukończeniu sieci. Koordynatorami sieci byli nauczyciele 

konsultanci: Małgorzata Pawełczyk i Krzysztof Muszyński. 

 

Z kolei celami ogólnymi pracy sieci „Akademia młodego dyrektora” było: 

 Nawiązywanie i podtrzymywanie relacji z nauczycielami konsultantami i doradcami metodycznymi 

ds. biologii - pozyskiwanie informacji oraz wzajemne wspieranie się. 

 Wsparcie młodego stażem dyrektora lub wicedyrektora w zarządzaniu placówką oświatową oraz 

w realizacji zadań kierownika jednostki organizacyjnej samorządu terytorialnego. 

 Wymiana informacji, doświadczeń i wspieranie się w realizacji zadań dyrektora 

szkoły/przedszkola. 

 Wspólne rozwiązywanie problemów, dzielenie się pomysłami, spostrzeżeniami i propozycjami 

działań. 

 Analiza dobrych praktyk stosowanych przez uczestników sieci. 

Sieć dyrektorów pracowała podczas spotkań stacjonarnych z ekspertami, które były zawsze połączone                                 

z indywidualnymi konsultacjami. Ogółem odbyło się siedem  spotkań sieci, w których uczestniczyło 16 

dyrektorów. Ewaluacja pracy sieci potwierdziła osiągnięcie założonych celów. Dyrektorzy wysoko ocenili 

pracę sieci oraz wykazali potrzebę jej kontynuacji. Koordynatorem sieci była dyrektor Małgorzata Biegajło. 

 

V. Informacja pedagogiczna – upowszechnianie przykładów dobrej praktyki 
 

Organizowanie i prowadzenie informacji pedagogicznej w roku szkolnym 2022/2023 realizowane było 

poprzez: 

 rozpowszechnianie oferty edukacyjnej ośrodka w postaci papierowej i elektronicznej, 

 prowadzenie własnej strony internetowej oraz profilu na portalu Facebook, 

 opracowywanie i upowszechnianie materiałów informacyjnych i dydaktycznych poprzez stronę 

internetową ośrodka oraz platformę e-learningową, 

 wymianę doświadczeń poprzez platformę e-learningową oraz spotkania w ramach działania sieci  

 współpracy i samokształcenia, 

 spotkania informacyjne z przedstawicielami samorządów i instytucji zewnętrznych, 

 rozpowszechnianie publikacji i materiałów informacyjnych MEiN, ŁKO, ORE, CKE, OKE,  oraz ŁKO, 

 upowszechnianie działań z oferty edukacyjnej ośrodka poprzez lokalną prasę i telewizję, 

 organizowanie konferencji we współpracy z innymi placówkami doskonalenia nauczycieli,                                   

z uczelniami, z bibliotekami, placówkami kultury, poradniami psychologiczno – pedagogicznymi, 

czy z SCWEW. 

 upowszechnianie i popularyzowanie własnych materiałów edukacyjnych, w tym Biuletynu oraz  

poradników i raportów publikowanych przez MEiN, ŁKO, IBE i inne instytucje na temat polskiej 

oświaty. 

 

W roku szkolnym 2022/2023 ośrodek na bieżąco, na swojej stronie internetowej (zakładka Aktualności), 

zamieszczał raporty i badania: 
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 Raport z badań Fundacji UNAWEZA „Młode głowy” - dotyczących zdrowia psychicznego wśród 

młodych ludzi, poczucia własnej wartości i sprawczości: https://podn-pabianice.pl/?p=11281 

 Raport Fundacji Orange  „Nastolatki 3.0” – o statusie nauczycieli i nauczycielek w Polsce 2021 

zrealizowany przez Państwowy Instytut Badawczy NASK pod nadzorem Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów.: https://podn-pabianice.pl/?p=11323 

 Raport Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę – „Dzieci się liczą 2022” - opisujący problem krzywdzenia 

dzieci oraz obszary zagrożeń bezpieczeństwa i rozwoju dzieci opierając się na statystykach 

gromadzonych przez instytucje państwowe oraz na danych badawczych: https://podn-

pabianice.pl/?p=11299 

 Raport opracowany przez NASK Państwowy Instytut Badawczy – „Patostreamy w opinii polskich 

internautów” – opisujący zjawiska, które wywołują niepokój w kontekście wpływu dostępnych                  

w Internecie treści na rozwój psycho-społeczny dzieci i młodzieży: https://podn-

pabianice.pl/?p=11330 

 Raport przy współpracy Fundacji Orange i Fundacji Stocznia „ Wykluczenie społeczno – cyfrowe                 

w Polsce”.: https://podn-pabianice.pl/?p=11337 

 Raport „Sztuczna inteligencja (Al.) jako megatrend kształtujący edukację” – publikacja IBE.: 

https://podn-pabianice.pl/?p=11444 

 Raport Fundacji Orange „Status nauczycielek i nauczycieli w Polsce 2021”.:https://podn-

pabianice.pl/?p=11366 

 

Ponadto ośrodek na bieżąco na swojej stronie internetowej publikował różnorodne materiały 

wydawane przez MEiN oraz materiały i zaproszenia do udziału w prowadzonych przez inne instytucje 

oświatowe przedsięwzięciach: 

 Zmiany w podstawie programowej kształcenia ogólnego, zmiany, które zaczną obowiązywać od                   

1 września 2023 roku.: https://podn-pabianice.pl/?p=10150 

 Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2022/2023 

opublikowane na stronie internetowej MEiN.: https://podn-pabianice.pl/?p=10431 

 Konferencja on-line Ministerstwa Edukacji i Nauki we współpracy z uczelniami i innymi 

organizacjami pozarządowymi „Edukacja dostępna – jak najbliżej każdego dziecka”.: 

 https://podn-pabianice.pl/?p=11486 

 List Ministra Edukacji i Nauki na zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w roku szkolnym 

2022/2023.:  https://podn-pabianice.pl/?p=11386 

 List Ministra Edukacji i Nauki skierowany do nauczycieli, dyrektorów szkół, kuratorów oświaty                      

i przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego o rozwiązaniach systemowych dotyczących 

kształcenia, opieki i wychowania uczniów z Ukrainy, którzy przybyli do Polski po 24 lutego 2022 r.: 

https://podn-pabianice.pl/?p=10176 

 Zaproszenie do udziału w bezpłatnej ogólnopolskiej konferencji  naukowo–szkoleniowej online: 

„Edukacja włączająca w praktyce ”w Wyższej Szkole Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi.: 

https://podn-pabianice.pl/?p=11354 

 Zaproszenie Wyższej Szkoły Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi we współpracy z Instytucją Zdrowy 

Kształt z siedzibą w Bobrownikach do udziału w Ogólnopolskiej Konferencji naukowo–

szkoleniowej on–line: „Wyzwania a trudności w pracy nauczyciela”.: 

 https://podn-pabianice.pl/?p=11182 

https://podn-pabianice.pl/?p=11281
https://podn-pabianice.pl/?p=11323
https://podn-pabianice.pl/?p=11299
https://podn-pabianice.pl/?p=11299
https://podn-pabianice.pl/?p=11330
https://podn-pabianice.pl/?p=11330
https://podn-pabianice.pl/?p=11337
https://podn-pabianice.pl/?p=11444
https://podn-pabianice.pl/?p=11366
https://podn-pabianice.pl/?p=11366
https://podn-pabianice.pl/?p=10150
https://podn-pabianice.pl/?p=10431
https://podn-pabianice.pl/?p=11486
https://podn-pabianice.pl/?p=11386
https://podn-pabianice.pl/?p=10176
https://podn-pabianice.pl/?p=11354
https://podn-pabianice.pl/?p=11182
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 Zaproszenie do udziału w konferencji, zorganizowanej przez Delegaturę Kuratorium Oświaty                       

w Łodzi z siedzibą w Skierniewicach, pn. „Nowoczesne doradztwo zawodowe w Łódzkiem”.: 

https://podn-pabianice.pl/?p=10717 

 Zaproszenie na ogólnopolski kkonkurs wwiedzy o Mikołaju Koperniku pod Patronatem Ministra 

Edukacji i Nauki oraz Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.:  

https://podn-pabianice.pl/?p=10180 

 Zaproszenie Ośrodka Rozwoju Edukacji na II edycję webinarium pt. „Doskonalenie metodyki 

nauczania zajęć edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie”.:  

 https://podn-pabianice.pl/?p=11393  

 Zaproszenie Ośrodka Rozwoju Edukacji do udziału w webinarium nt. „Edukacja dla 

bezpieczeństwa – wybrane zagadnienia w zakresie zagrożeń” zorganizowane przez Wydział 

Rozwoju Kompetencji Społecznych i Obywatelskich.:  https://podn-pabianice.pl/?p=11484 

Uczestnicy szkoleń realizowanych przez ośrodek w roku szkolnym 2022/2023 wykorzystywali do celów 

edukacyjnych oraz komunikacyjnych platformę e-learningową. W aktualnościach na stronie internetowej 

ośrodka oraz poprzez profil na portalu Facebook systematycznie publikowane były informacje                                       

o planowanych oraz odbytych formach doskonalenia nauczycieli, konferencjach, konkursach oraz innych 

wydarzeniach organizowanych przez PODNiDM w Pabianicach, MEiN, ORE lub KO w Łodzi.  

   

W roku szkolnym 2022/2023 zostały opracowane i upowszechnione głównie w formie elektronicznej: 

a) sprawozdanie z pracy ośrodka oraz wyniki nadzoru pedagogicznego,  

b) oferta edukacyjna roczna oraz oferty edukacyjne na poszczególne miesiące, 

c) prezentacje multimedialne z niektórych szkoleń, 

d) informacje o konsultacjach dla kadry kierowniczej i nauczycieli, 

e) Biuletyn metodyczny Nr 17 oraz inne materiały metodyczne opracowane przez nauczycieli 

konsultantów i doradców metodycznych, 

f) materiały edukacyjne opracowane przez konsultantów i specjalistów dla nauczycieli, na potrzeby 

realizowanych szkoleń. 

VI.  Zarządzanie i organizacja pracy placówki 

 

Stosowanie i doskonalenie Systemu Zapewnienia Jakości PODNiDM w Pabianicach 

W roku szkolnym 2022/2023 kontynuowano i przestrzegano Systemu Zapewniania Jakości, 

określającego podstawowe elementy i działania związane z zarządzaniem jakością.  Ponadto ośrodek  na 

bieżąco aktualizował Księgę Jakości zawierającą: 

- zakres Systemu Zapewniania Jakości,  

- udokumentowane procedury, ustanowione dla Systemu Zapewniania Jakości, lub umożliwiające 

powoływanie się na nie; 

- opis wzajemnego oddziaływania procesów Systemu Zapewniania Jakości. 

Funkcję koordynatora SZJ pełnił w roku szkolnym 2022/2023 główny konsultant, który wraz z zespołem 

programowym na bieżąco monitorował oraz na koniec roku szkolnego zewaluował wszystkie procedury 

systemu. Wnioski i rekomendacje z kontroli przestrzegania SZJ, dokonanej w lutym 2023r zostały 

uwzględnione w zmianach wprowadzonych z dniem 1 września 2023r.  

  W roku szkolnym 2022/2023 obsługą organizacyjną szkoleń zajmował się referent ds. 

administracyjno -organizacyjnych, który między innymi opracowywał i monitorował realizację ofert 

https://podn-pabianice.pl/?p=10717
https://podn-pabianice.pl/?p=10180
https://podn-pabianice.pl/?p=11393
https://podn-pabianice.pl/?p=11484
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miesięcznych, systematycznie kontaktował się z prowadzącymi oraz z uczestnikami szkoleń oraz zakładał                

i obsługiwał szkolenia on-line. W związku z powyższym nastąpiło uszczegółowienie procedury organizacji 

szkolenia stacjonarnego oraz szkolenia on-line w PODNiDM, a wdrożenie jej w życie przełożyło się na 

wzrost frekwencji nauczycieli na szkoleniach oraz znalazło uznanie wśród pracowników pedagogicznych 

ośrodka. Jednocześnie usprawniono organizacyjnie sposób rozliczania szkoleń. Za rozliczanie szkoleń 

realizowanych przez nauczycieli konsultantów i doradców metodycznych odpowiedzialny jest główny 

konsultant (współpraca z sekretariatem), zaś rozliczanie szkoleń realizowanych przez specjalistów oraz 

szkoleń rad pedagogicznych monitoruje referent ds. administracyjno – organizacyjnych.  

Zgodnie z planem pracy w roku szkolnym 2022/2023 przeprowadzono zarówno badania potrzeb 

nauczycieli i dyrektorów szkół korzystających z oferty ośrodka, jak również dokonano analizy wyników 

ewaluacji zrealizowanych programów i form doskonalenia, które posłużyły do opracowania wniosków 

oraz rekomendacji do opracowania oferty edukacyjnej i planu pracy ośrodka na kolejny rok szkolny. 

 

Wykorzystanie technologii informacyjnej w procesie edukacyjnym i zarządzania placówką 

Technologie ICT wykorzystywane były w ośrodku w procesie organizowania i dokumentowania 

pracy placówki (praca w chmurze), poprzez organizację szkoleń z wykorzystaniem platformy                                   

e-learningowej, platformy Microsoft Teams. Poza tym narzędzia TIK wykorzystywano  do wzajemnego, 

systematycznego i stałego kontaktu pomiędzy dyrektorem, pracownikami oraz współpracownikami 

ośrodka. Także zgłoszenia na szkolenia, badania potrzeb klientów ośrodka oraz ewaluacja szkoleń                            

i programów edukacyjnych, realizowane były online, z wykorzystaniem narzędzi TIK. 

 

Kształtowanie wizerunku w środowisku lokalnym i upowszechnianie osiągnięć 

W roku szkolnym 2022/20 budowano pozytywny wizerunek PODNiDM, między innymi poprzez 

systematycznie upowszechniane wśród społeczności lokalnej osiągnięć ośrodka za pośrednictwem 

mediów (artykuły w lokalnej prasie, programy w lokalnej telewizji Pro-MOK, poprzez stronę ośrodka, 

portal społecznościowy) oraz za pośrednictwem Rady Programowej. Poza tym dyrektor placówki 

systematycznie  brała udział  w wydarzeniach szkolnych oraz  w  wielu lokalnych uroczystościach, takich 

jak: 

 Uroczystość osłonięcia tablicy „Pamięci uczniów, rodziców i nauczycieli walczących o szkołę polską 

w mieście Łodzi i regionie w 1905 roku” (Związek Legionistów Polskich i ich rodzin w Łodzi, Łódzki 

Kurator Oświaty, Centrum Rozwoju Edukacji Województwa Łódzkiego w Łodzi), 

 „BEZ BEZ BEZ” - wernisaż Pani Moniki Kubiaczyk – Cygan, 

 Obchody 100-lecia Państwowej Szkoły Państwowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej, 

 Uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego w II LO w Pabianicach, uroczystość zakończenia roku 
szkolnego 2022/2023 w SP Nr 8 w Pabianicach, pabianickie spotkanie wigilijne pracowników 
oświaty. 

Pozytywny wizerunek PODNiDM był także budowany poprzez organizowanie konkursów dla dzieci                           

i młodzieży szkolnej, jak na przykład: 

-  Powiatowy konkurs recytatorski dla przedszkolaków i uczniów klas pierwszych szkół podstawowych pt. 

„Barwy jesieni” (impreza cykliczna, 14 edycja konkursu) realizowany był we współpracy z Miejską 

Biblioteką Publiczną w Pabianicach; 

- Powiatowy konkurs literacko – plastyczny dla uczniów szkół podstawowych „Legenda o Pabiance”, 

którego współorganizatorami było Muzeum Miasta Pabianic i Studio Mini Forma – pracownia 

kreatywności oraz Urząd Miejski w Pabianicach i Starostwo Powiatowe w Pabianicach. Uroczyste 

podsumowanie  tego konkursu oraz wystawa prac konkursowych odbyły się w Muzeum Miasta Pabianic. 
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Ponadto przedstawiciele ośrodka byli zapraszani byli do prac w jury konkursów organizowanych 

przez inne instytucje, jak na przykład: do jury XI edycji konkursu „Na złamanie języka”, którego 

organizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna  Im. Jana Lorentowicza w Pabianicach (w komisji 

konkursowej udział wzięła  pani Magdalena Hudzieczek – Cieślar – specjalista PODNiDM w Pabianicach). 

Koordynowanie pracy nauczycieli konsultantów, doradców metodycznych i specjalistów. 

Sprawowanie nadzoru pedagogicznego nad pracą nauczycieli konsultantów, doradców 

metodycznych  i specjalistów realizowane było w oparciu o plan nadzoru pedagogicznego na rok szkolny 

2022/2023 obejmujący: 

a) obserwację szkoleń,  zgodnie z zaplanowanym harmonogramem,  

b) obserwację lekcji otwartych prowadzonych przez nauczycieli doradców metodycznych, 

c) kontrolę, która w ciągu całego roku dotyczyła przestrzegania przepisów prawa i realizacji 

zaplanowanych zadań edukacyjnych (dokumentowanie realizacji zadań), 

d) monitoring realizacji procesów edukacyjnych, 

e) wspomaganie w postaci organizowania comiesięcznych narad wewnętrznych i szkoleń. 

W ramach sprawowanego nadzoru pedagogicznego realizowane były przez dyrektora ośrodka działania 

kontrolne, monitorujące oraz wspierające.  

Zgodnie z planem nadzoru kontrola dotyczyła w szczególności:       

a) realizacji oferty edukacyjnej PODNiDM w zakresie zgodności z przepisami prawa, głównymi  

kierunkami polityki MEiN oraz potrzebami środowiska, 

b) realizacji  programów i organizacji form doskonalenia, 

c) prowadzenia ewaluacji szkoleń pod kątem  jakości organizacji procesów edukacyjnych, 

d) wykorzystania wniosków i opinii osób i instytucji zewnętrznych do doskonalenia procesów 

edukacyjnych, 

e) przestrzegania SZJ. 

Kontroli dyrektora i głównego konsultanta w ramach nadzoru pedagogicznego podlegały m.in.: 

a) oferta edukacyjna ośrodka, 

b) programy ofert doskonalenia, ich realizacja i ewaluacja,  

c) realizacja programów edukacyjnych i sieci, 

d) praca zespołów zadaniowych, w tym zespołu programowego, 

e) dokumentacja z realizacji zadań przez poszczególnych nauczycieli konsultantów, doradców 

metodycznych  i specjalistów. 

Ogółem w roku szkolnym 2022/2027 poddano obserwacji sześć szkoleń, w tym pięć prowadzonych 

przez specjalistów oraz jedno przez nauczyciela konsultanta. Wszystkie obserwowane szkolenia były 

przeprowadzone w oparciu o przygotowane wcześniej ramowe programy lub scenariusze, były poprawne 

pod względem organizacyjnym i metodycznym. Treści, formy i metody pracy były dostosowane do 

potrzeb uczestników oraz specyfiki danej formy doskonalenia. Wszystkie obserwowane szkolenia 

osiągnęły zakładane cele i zostały wysoko ocenione przez uczestników.  

Ponadto w roku szkolnym 2022/2023 w ramach nadzoru pedagogicznego dokonano obserwacji 

pięciu lekcji/zajęć otwartych przeprowadzonych przez nauczycieli doradców metodycznych                                     

i konsultantów, zatrudnionych w PODNiDM w Pabianicach  oraz trzy obserwacje zajęć otwartych 

zorganizowanych przez doradcę metodycznego panią Monikę Wawszczak, w ramach programu „Zdrowe 

dziecko – zdrowy dorosły. Stop z otyłością i złymi nawykami żywieniowymi”, według załączonej Tabeli                        

Nr 13.  Wszystkie zajęcia zostały omówione z prowadzącymi w obecności obserwatorów, a także                             
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z doradcą metodycznym występującym w charakterze obserwatora i omawiającego zajęcia zrealizowane 

przez nauczycieli przedszkoli. 

Szczegółowy opis realizacji nadzoru pedagogicznego zawiera  sprawozdanie z realizacji planu nadzoru 

pedagogicznego w roku szkolnym 2022/2023, a wnioski i rekomendacje do pracy ośrodka                                

w kolejnym roku szkolnym to: 

1. Kontynuacja działań zmierzających do zbudowania zespołu wysoko wykwalikowanych                                   

i doświadczonych nauczycieli konsultantów oraz doradców metodycznych, spełniających potrzeby 

i oczekiwania środowiska oświatowego w powiecie pabianickim. 

2. Pozyskanie do współpracy z ośrodkiem kolejnych nauczycieli doradców metodycznych.  

3. Dalsze podejmowanie działań zmierzających do poprawy terminowości rozliczania dokumentacji 

ze zrealizowanych form doskonalenia przez nauczycieli konsultantów i doradców metodycznych. 

4. Dalsze systematyczne gromadzenie danych z ewaluacji zrealizowanych programów edukacyjnych 

oraz form doskonalenia zawodowego nauczycieli, celem dbałości o wysoki poziom merytoryczny 

procesów edukacyjnych prowadzonych przez ośrodek. 

5. Dalsze systematyczne i planowe obserwowanie przebiegu wybranych form doskonalenia 

zawodowego. 

 

Wnioski i rekomendacje wynikające z badań potrzeb dyrektorów i nauczycieli zatrudnionych                               

w  placówkach oświatowych w powiecie pabianickim zrealizowanych wiosną 2023 roku. 

1. Wnioski z badań potrzeb nauczycieli: 

2. zmiana proporcji miedzy nauczycielami doświadczonymi, dyplomowanymi, a nauczycielami 

będącymi na początku swojej drogi zawodowej; 

3. wysoki poziom zadowolenia osób korzystających z oferty Ośrodka; 

4. szeroki zakres potrzeb szkoleniowych nauczycieli; 

5. ciągła potrzeba zgłębiania wiedzy psychopedagogicznej, doskonalenia tzw. umiejętności miękkich      

i tworzenia/wzbogacenia warsztatu pracy wychowawcy klasy; 

6. potrzeba poznania zagadnień z zakresu pedagogiki specjalnej oraz nabycia umiejętności 

specjalistycznych niezbędnych w pracy dydaktycznej z uczniem ze SPE; 

7. potrzeba innowacyjnego, aktywizującego, problemowego podejścia do organizowania procesu 

dydaktycznego z wykorzystaniem szeroko rozumianych nowoczesnych technologii w kontekście 

troski o motywowanie ucznia do nauki; 

8. potrzeba wsparcia nauczycieli współorganizujących proces kształcenia, terapeutów, specjalistów, 

pedagogów szkolnych i specjalnych oraz psychologów szkolnych. 

Rekomendacje: 

1. Kontynuacja działań z zakresu wykorzystywania nowoczesnych technologii w edukacji na 

wszystkich poziomach kształcenia. 

2. W formie warsztatowej i praktycznej doskonalić umiejętności tzw. miękkie nauczycieli na treściach 

związanych z relacjami z uczniem (w tym ze SPE) i jego rodzicem.  

3. Zapewnić nauczycielom (w tym specjalistom i terapeutom) nabywanie praktycznych umiejętności 

diagnozowania i wspomagania rozwoju ucznia ze SPE. 

4. Rozważyć włączenie do oferty propozycji związanych z pomocą psychologiczno-pedagogiczną dla 

nauczycieli.   

 

Wnioski z badań potrzeb dyrektorów szkół i placówek oświatowych: 

1. Dostrzegalne są różnice w potrzebach młodych stażem i doświadczonych dyrektorów.  
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2. Dyrektorzy chcieliby wesprzeć kadrę nauczycielską prowadzonych przez siebie szkół i placówek                  

w zakresie: 

3. Znajomości i wdrażania zapisów prawa oświatowego, etyki i odpowiedzialności nauczycieli 

4. Edukacji włączającej 

5. Nowatorstwa pedagogicznego  

6. Wykorzystania nowych technologii w procesie dydaktyczno-wychowawczym 

7. Komunikacji interpersonalnej w kontekście współpracy przedstawicieli różnych organów szkoły                    

i środowisk edukacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem rodziców 

8. W odniesieniu do propozycji związanych z doskonaleniem, dyrektorzy oczekują wysokiej klasy 

specjalistów, którzy wzbogacą i wzmocnią kompetencje dyrektorów i nauczycieli. 

Rekomendacje: 

1. Istnieje potrzeba kontynuowania działalności sieci współpracy i samokształcenia dla dyrektorów 

szkół i placówek, która – z uwagi na znaczącą liczbę młodych stażem dyrektorów – winna być 

ukierunkowana na dyrektora z niewielkim stażem zarządzania placówką; 

2. Wskazane jest przygotowanie oferty szkoleniowej dla rad pedagogicznych, obejmującej takie 

obszary tematyczne, jak: znajomość i wdrażanie zapisów prawa oświatowego, w tym – etyki                         

i odpowiedzialności nauczycieli, Edukacja włączająca i związane z nią udzielanie uczniom pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, Nowatorstwa pedagogicznego w procesie dydaktyczno-

wychowawczym, w tym - wykorzystania nowych technologii, Komunikacji interpersonalnej                          

w kontekście współpracy przedstawicieli różnych organów szkoły i środowisk edukacyjnych, ze 

szczególnym uwzględnieniem rodziców 

3. Istnieje potrzeba kontynuowania prac związanych z kompleksowym wspomaganiem szkół                                

i placówek, z uwagi na jej zindywidualizowany charakter pomocy placówce edukacyjnej. 

 

Rekomendacje do opracowania oferty edukacyjnej na rok szkolny 2023/2024 wynikające z wniosków oraz 

rekomendacji z badań zewnętrznych i wewnętrznych  przeprowadzonych w roku szkolnym 2022/2023:   

1. Kontynuowanie sprawdzonych form doskonalenia online i stacjonarnie. 

2. Kontynuowanie programu: „Zdrowe dziecko - zdrowy dorosłych. Aktywność ruchowa i zmiana 

nawyków żywieniowych - stop z otyłością” – dokonanie wyboru przedszkoli do realizacji programu 

i jego realizacja. 

3. Kontynuowanie organizacji konferencji wyjazdowych dla dyrektorów stacjonarnych tworzących 

przyjazne środowisko edukacyjne. 

4. Kontynuowanie pracy sieci współpracy i samokształcenia oraz utworzenie sieci dla bibliotekarzy. 

5. Współpraca z Ośrodkiem Mediacji, Negocjacji i Interwencji Kryzysowej w Pabianicach w celu 

realizacji programu edukacyjnego dla nauczycieli, rodziców i uczniów szkół podstawowych oraz 

ponadpodstawowych - Mediacje rówieśnicze w mojej szkole. 

6. Organizowanie szkoleń tematycznych wg potrzeb dotyczących aktualizacji wiedzy metodycznej, 

merytorycznej i wychowawczej oraz wykorzystywania TIK na poszczególnych przedmiotach. 

7. Uwzględnienie w ofercie edukacyjnej i w programach szkoleń wprowadzanych od 1 września 2023 

roku zmian w systemie oświaty: nowy przedmiot nauczania -  Biznes i zarzadzanie. 

8. W ramach różnych form doskonalenia dla nauczycieli i dyrektorów uwzględnić w ofercie takie 

obszary tematyczne, jak:  

a) Wykorzystanie nowych technologii  informacyjnych w nauczaniu. 

b) Edukacja włączająca i pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkołach i placówkach na wszystkich 

poziomach. 
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c) Komunikacja interpersonalna w kontekście współpracy z rodzicami oraz z uczniami z zaburzeniami 

i dysfunkcjami (kompetencje wychowawcze nauczycieli). 

d) Propagowanie zdrowego stylu życia. 

e) Praca z uczniem cudzoziemskim, współpraca z jego rodzicem, włączenie ucznia do zespołu 

klasowego. 

9. Kontynuowanie działania związanego z kompleksowym wspomaganiem szkół i placówek. 

 

 

Zapewnienie jakościowego rozwoju kadry ośrodka 

Planowanie działań rozwojowych, w tym inspirowanie i  motywowanie nauczycieli konsultantów, 

doradców metodycznych oraz specjalistów do systematycznego i celowego doskonalenia zawodowego 

było na bieżąco realizowane przez dyrektora ośrodka przez cały rok szkolny 2022/2023. Plany 

doskonalenia zawodowego nauczycieli zostały w pełni zrealizowane, co zostało potwierdzone stosownymi 

zaświadczeniami oraz zapisami  w  rocznych sprawozdaniach. 

Ogółem w roku szkolnym 2022/2023 odbyło się 21 z 27 zaplanowanych narad wewnętrznych,                  

w trakcie których przeprowadzono 9 szkoleń, w tym 3 szkolenia z udziałem eksperta zewnętrznego/ 

specjalisty. Szkolenia zrealizowane w roku szkolnym 2022/2023 w ramach narad wewnętrznych zostały 

wpisane w wewnętrzny program doskonalenia zawodowego dla nauczycieli PODNiDM w Pabianicach pt. 

„Warsztat pracy nauczyciela konsultanta  i doradcy metodycznego”, obejmujący ogółem 31 godzin 

szkoleń: 

1. „Zmiany w prawie oświatowym” (5h) 

2. „Awans zawodowy i ocena pracy nauczyciela po nowemu” (5h) 

3. „Etyka zawodowa pracownika placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli” (3h) 

4. „Zmiany w prawie pracy w 2023 roku” (3h) 

5. „Kontrola zarządcza w praktyce” (3h) 

6. „Narzędzia TIK w codziennej pracy pracownika placówki doskonalenia nauczycieli” (3h) 

7. „Planowanie pracy nauczyciela konsultanta/doradcy metodycznego. Jak stworzyć ramowy 

program formy doskonalenia?” (3h) 

8. „System zapewnienia jakości – dokumentacja nauczyciela i specjalisty”  (3h) 

9. „Zbuduj markę swojej placówki! Strategie promocji PODNiDM w Pabianicach (3h) 

W minionym roku szkolnym wszyscy nauczyciele konsultanci i doradcy metodyczni zrealizowali swoje 

indywidualne plany doskonalenia zawodowego. 

 

Zespoły zadaniowe 

W roku szkolnym 2021/2022 zostały powołane przez dyrektora ośrodka dwa zespoły zadaniowe: 

zespół ds.  promocji oraz zespół programowy. Zespoły te zrealizowały wszystkie zaplanowane zadania, co 

zostało potwierdzone przez przewodniczących tych zespołów, w złożonych dyrektorowi sprawozdaniach.  

 

VII. Inne zadania z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli, w tym zadania zlecone przez 
organ prowadzący lub organ nadzoru pedagogicznego 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Współpraca ze Środowiskowym Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Pabianicach 

W ramach Projektu: „Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży                              

w Pabianicach” nr POWR.04.01.00-00-DM12/20 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej                       

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego powstało Centrum pomocy dla dzieci i młodzieży. 



26 

 

Placówka rozpoczęła swoją działalność na I poziomie referencyjności i świadczy bezpłatną pomoc 

psychologiczną dla dzieci i młodzieży zamieszkującej lub uczącej się na terenie powiatu pabianickiego.  

PODNiDM w ramach współpracy z tą instytucją we wrześniu 2022 roku zorganizował konsultacje dla 

dyrektorów szkół w powiecie pabianickim z koordynatorem projektu dr Jackiem Ostrowskim na temat 

udzielanej przez Centrum pomocy psychologicznej, terapeutycznej i psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży. 

Ponadto przez cały rok szkolny ośrodek upowszechniał, opracowane przez ŚCZP,  ulotki i zaproszenia  

kierowane do uczniów i ich rodziców  oraz do nauczycieli. 

Studia  podyplomowe dla nauczycieli we współpracy z WSBiNoZ w Łodzi 

We współpracy z Wyższą Szkołą Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi w roku szkolnym 2022/2023 

zrealizowano dla nauczycieli z powiatu pabianickiego studia podyplomowe na kierunkach:  Integracja 

sensoryczna, Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza, Edukacja i rehabilitacja  osób  z niepełnosprawnością 

intelektualną (oligofrenopedagogika), Diagnoza, terapia pedagogiczna i rewalidacja indywidualna                              

z arteterapią (pedagogika   korekcyjna), Edukacja, terapia i wspomaganie osób z zaburzeniami spektrum 

autyzmu, Przygotowanie pedagogiczne, Logopedia, Zarządzanie oświatą, Informatyka dla nauczycieli, 

Matematyka dla nauczycieli, WOS, Wychowanie fizyczne z gimnastyką korekcyjną, Biologia dla nauczycieli.  

Wszystkie kierunki były realizowane w formie zdalnej. 

Zespół programowy ośrodka 

Zespół programowy, zgodnie z przyjętym planem pracy w roku szkolnym 2022/2023 odbył dwa 

zebrania na temat: 

1. analizy oferty edukacyjnej pod kątem realizacji głównych kierunków polityki oświatowej państwa na rok 

szkolny 2022/2023, zgodności wnioskami zawartymi w sprawozdaniu z nadzoru pedagogicznego 

sprawowanego przez ŁKO w roku szkolnym 2021/2022; 

2. analizy wyników i wniosków z badań wewnętrznych przeprowadzonych w ośrodku w roku szkolnym 

2022/2023 oraz oceny ewaluacji zrealizowanych programów edukacyjnych, celem sformułowania 

wniosków i rekomendacji do opracowania programów doskonalenia nauczycieli na rok szkolny 

2023/2024. 

Na podstawie zebranego materiału oraz uogólnionych wniosków i rekomendacji z ww. badań, Zespół 

programowy podjął decyzję o:  

 kontynuacji programu edukacyjnego dotyczącego promocji zdrowego sposobu odżywiania  

w przedszkolach powiatu pabianickiego „Zdrowe dziecko – zdrowy dorosły. Stop z otyłością i złymi 

nawykami żywieniowymi”; 

 kontynuacji kompleksowego wspomagania szkół i placówek; 

 kontynuacji programu „Mediacje rówieśnicze w mojej szkole”; 

 kontynuacji działania sieci „Akademia młodego nauczyciela” oraz „Akademia młodego dyrektora”. 

Powyższe decyzje znalazły swoje odzwierciedlenie w planie pracy i ofercie edukacyjnej ośrodka na rok 

szkolny 2023/2024. 

 Współpraca ośrodka z JST 

 W roku szkolnym 2022/2023 ośrodek aktywnie współpracował ze wszystkimi jednostkami 

samorządu terytorialnego z terenu powiatu pabianickiego, między innymi poprzez działalność Rady 

Programowej, która na swoich posiedzeniach zaopiniowała plan pracy i ofertę edukacyjną ośrodka  na rok 

szkolny 2022/2023 oraz przyjęła sprawozdanie z działalności PODNiDM w roku szkolnym 2021/2022. 

Ośrodek współpracował  z poszczególnymi Gminami w powiecie pabianickim, także poprzez organizację 

konferencji wyjazdowej dla dyrektorów placówek oświatowych z udziałem przedstawicieli JST, informując 
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władze o ilości przeszkolonych nauczycieli z danej JST lub też poprzez organizację szkoleń dedykowanych 

pracownikom samorządowym. I tak dla przykładu w dniu 23 marca 2023r. specjalista PODNiDM                             

w Pabianicach - mgr Adrian Kwaśny,  przeprowadził bezpłatne szkolenie na temat „Choroby sercowo-

naczyniowe – problem XXI wieku” dla pracowników Urzędu Miejskiego w Pabianicach. Celem szkolenia 

było zapoznanie urzędników z definicją i epidemiologią oraz z czynnikami ryzyka chorób sercowo-

naczyniowych. Szkolenie to zostało wysoko ocenione przez uczestników, o czym świadczy opinia 

wiceprezydenta miasta, przesłana do dyrektora ośrodka. 

 

Tabela Nr 19. Szkolenie dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

Lp. Forma Zrealizowany temat szkolenia Ilość n-li 

1 Seminarium Prewencja chorób sercowo – naczyniowych 
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Współpraca ośrodka z JST w 2022 oraz w 2032 roku wiązała się także z pozyskaniem                                    

i z rozliczeniem dotacji celowych, które Wojewoda Łódzki oraz jednostki samorządu terytorialnego 

przekazały Powiatowi Pabianickiemu dla Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli                                        

i Doradztwa Metodycznego  w Pabianicach na organizację doradztwa metodycznego, pokrycie kosztów 

zatrudnienia specjalistów, nauczyciela konsultanta oraz na zakup materiałów biurowych: 

W 2022 roku otrzymano następujące dotacje dla Powiatu Pabianickiego: 

1. dotacja z Gminy Konstantynów Łódzki  15 000 zł 

2. dotacja z Gminy Ksawerów  2 500 zł 

3. dotacja z Gminy Pabianice  5 000 zł 

4. dotacja z Gminy Dobroń  4 500 zł 

5. dotacja z Gminy Dłutów  3 450 zł 

6. dotacja od Wojewody Łódzkiego  2 500 zł 

W 2023 roku otrzymano następujące dotacje dla Powiatu Pabianickiego: 

     1. dotacja od Wojewody Łódzkiego  120 000 zł 

     2. dotacja od Miasta Pabianice   80 000 zł 

     3. dotacja z Gminy Konstantynów Łódzki  15 000 zł 

     4. dotacja z Gminy Pabianice  5 000 zł 

     5. dotacja z Gminy Dobroń  5 000 zł 

     6. dotacja z Gminy Lutomiersk  5 000 zł 

     7. dotacja z Gminy Dłutów  3 450 zł 

     8. dotacja z Gminy Ksawerów  2 500 zł 
 

Jak co roku, także w roku szkolnym 2022/2023, na zaproszenie władz Gmin, dyrektor PODNiDM 

uczestniczyła w naradach dyrektorów w Lutomiersku, w Pabianicach, w Ksawerowie. 

Ponadto ośrodek uzyskał patronaty Starosty Pabianickiego oraz Prezydenta Miasta Pabianic nad 

organizowanymi konferencjami „Edukacja otwierająca ucznia na zmieniający się świat – wyzwania 

nowoczesnej szkoły”, „System edukacji w Ukrainie”, „Praca z dzieckiem o zróżnicowanych potrzebach 

edukacyjnych w edukacji włączającej”.  

Przedstawiciele JST z powiatu pabianickiego, byli także członkami komisji konkursowej oceniającej 

prace uczniów biorących udział w powiatowym konkursie „Legenda o Pabiance”, który był realizowany 

pod patronatem Starosty Pabianickiego i Prezydenta Miasta Pabianic. Patroni ufundowali nagrody dla 
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laureatów tego konkursu, w tym udział warsztacie literackim z młodym, pabianickim pisarzem -  Łukaszem 

Barysem. Dwa zajęcia warsztatowe dla laureatów konkursu odbyły się w PODNiDM w maju i w czerwcu 

2023r. 

 

Współpraca ośrodka z partnerami społecznymi  

W roku szkolnym 2022/2023 ośrodek efektywnie współpracował z wieloma partnerami na rzecz 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych pabianickich nauczycieli i kadry zarządzającej, a mianowicie z: 

1. Kuratorium Oświaty w Łodzi (udział dyrektora ośrodka w pracach komisji  kwalifikacyjnej                           

w naborze na doradców metodycznych, udział dyrektora ośrodka w posiedzeniu Rady Dzieci 

Młodzieży – konsultacje wojewódzkie w Łodzi); 

2. przedszkolami, szkołami podstawowymi i ponadpodstawowymi powiatu pabianickiego (udział  

w wielu uroczystościach przedszkolnych i szkolnych, jak rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego, 

czy jubileusze – m.in.: jubileusz 100 - lecia SP w Woli Zaradzyńskiej); 

3. poradniami psychologiczno -pedagogicznymi w Pabianicach i w Konstantynowie Łódzkim 

(wystąpienie dyrektorów poradni na konferencji organizowanej przez PODNiDM na temat 

edukacji włączającej), 

4. samorządami lokalnymi – Powiatem Pabianickim, Gminą Miejską Pabianice, Gminą Konstantynów 

Łódzki, Gminą Dobroń, Gminą Ksawerów,  Gminą Dłutów, Gminą Lutomiersk i Gminą Pabianice 

(dotacje dla PODNiDM, udział dyrektora PODNiDM w spotkaniach  z dyrektorami szkół w danej 

JST); 

5. Towarzystwem Miłośników Dziejów Pabianic – patronat nad konkursem literacko – plastycznym 

ośrodka pt. „Legenda o Pabiance”, 

6. Fundacją 4KROKI – udział ośrodka konferencji w konferencji „Wolisz mieć rację, czy relację?”; 

7. Fundacją KOŁOBAJKI –  (upowszechnienie przez ośrodek książek dotykowych w pracy z dziećmi, 

wystąpienie przedstawiciela fundacji na temat „Tyflografika pretekstem do rozmowy o empatii                         

i inkluzywności” podczas konferencji ośrodka o edukacji włączającej), 

8. Studiem Mini Forma – pracownia kreatywna w Pabianicach (pozyskanie specjalisty dla ośrodka, 

współorganizacja konkursu plastyczno – literackiego „Legenda o Pabiance”, organizacja                               

w pracowni plastycznej w Studio, przez cały rok szkolny, warsztatów plastycznych dla nauczycieli 

edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej ),  

9. ŁCDNiKP w Łodzi – współorganizacja konferencji dot. edukacji włączającej (wystąpienie pani Beaty 

Wielkopolan - nauczyciela konsultanta Centrum na temat „Model pracy z uczniem zdolnym                              

z uwzględnieniem tutoringu”), 

10. Specjalistycznym  Centrum Wspierającym Edukację Włączającą ( wystąpienie koordynatora 

SCWEW Anny Tomaszewskiej na temat „ Edukacja dla każdego, jako edukacja wysokiej jakości” 

podczas konferencji zorganizowanej przez PODNiDM w Pabianicach, upowszechnianie efektów 

projektu poprzez stronę ośrodka, udział dyrektora ośrodka i konsultantów w konferencjach                         

i innych szkoleniach organizowanych przez SCWEW w Łodzi), 

11. Radą Programową Ośrodka; 

12. MDK w Pabianicach (współorganizacja konferencji); 

13.  Niepublicznym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Łodzi (porozumienie o współpracy, 

współorganizacja dwóch konferencji wyjazdowych dla dyrektorów); 

14. Wojewódzką Biblioteką Pedagogiczną w Łodzi – Filia w Pabianicach (upowszechnianie informacji                

o nowościach wydawniczych biblioteki, upowszechnianie publikacji metodycznych ośrodka); 

15. Miejskimi Bibliotekami Publicznymi w Pabianicach (współorganizacja konkursu „Barwy jesieni”); 
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16. WZT w Pabianicach/ MCPS w Pabianicach (zapraszanie pracowników opieki społecznej na 

szkolenia organizowane przez PODNiDM oraz pracowników ośrodka na konferencje i inne 

wydarzenia organizowane przez MCPS); 

17. Wyższą Szkołą Biznesu i Nauk o Zdrowiu w Łodzi  (porozumienie o współpracy, zatrudnianie 

wykładowców tej uczelni jako specjalistów w PODNiDM w Pabianicach, organizacja studiów 

podyplomowych dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych w powiecie 

pabianickim, realizacja we współpracy z PODNiDM programu „Zdrowe dziecko-zdrowy dorosły. 

Stop otyłości i złym nawykom żywieniowym”, współorganizacja ogólnopolskiej konferencji na 

temat „System edukacji w Ukrainie”, udział pracowników ośrodka w formach doskonalenia 

organizowanych przez WSBiNOZ w Łodzi – na przykład konferencja inaugurująca rok akademicki, 

„Konferencja młodych dietetyków”, udział dyrektora ośrodka na otwarciu i prezentacji 

„Wirtualnej pracowni” w WSBiNoZ), 

18. Ośrodkiem Rozwoju Edukacji w Warszawie (upowszechnianie publikacji) oraz z innymi placówkami 

doskonalenia zawodowego nauczycieli na terenie województwa łódzkiego (wymiana 

doświadczeń, pozyskiwanie ekspertów, systematyczny udział pracowników ośrodka w szkoleniach 

organizowanych przez ORE, m.in. w ogólnopolskich sieciach dla nauczycieli konsultantów); 

19. OKE w Łodzi oraz CKE w Warszawie (kierowanie nauczycieli pabianickich szkół oraz pracowników 

ośrodka na szkolenia), 

20. Ośrodkiem Mediacji, Negocjacji i Interwencji Kryzysowej w Pabianicach (porozumienie                               

o współpracy, realizacja szkoleń w ośrodku, opracowanie i realizacja programu „Mediacje w mojej 

szkole”), 

21. Towarzystwem Miłośników Dziejów Pabianic (współpraca przy organizacji przez ośrodek 

powiatowego konkursu „Legenda o Pabiance”). 

 

Rozwój bazy dydaktycznej ośrodka 

Zgodnie z założonym planem oraz zgodnie z aktualnymi potrzebami placówki, w tym 

realizowaniem doskonalenia na odległość, w roku szkolnym 2022/2023 dokonano kolejnej modernizacji                      

i uzupełnienia bazy dydaktycznej ośrodka poprzez zakup nowych laptopów do sal dydaktycznych. Na 

bieżąco realizowano przeglądy oraz drobne naprawy.  

 

Zmiany kadrowe w placówce 

Rok szkolny 2022/2023 charakteryzował się wieloma zmianami personalnymi na stanowiskach 

pracowników administracji: referenta ds. administracyjno-gospodarczych, sekretarki, a także na 

stanowiskach pedagogicznych, to jest: nauczyciela konsultanta oraz  głównego konsultanta. 

Ofertę i plan pracy ośrodka w roku szkolnym 2022/2023 realizowało trzech nauczycieli 

konsultantów oraz 34 specjalistów zatrudnianych  na umowy zlecenia. W drugiej połowie roku szkolnego, 

po naborze Łódzkiego Kuratora Oświaty,  zatrudniono w ośrodku trzech nauczycieli doradców 

metodycznych, z których do 31.08.2023 r. w związku z rezygnacją z funkcji pozostał tylko jeden. 

 

 


